
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

детский сад № 18 «Родничок» 

с.Левокумка 

 

Приказ № 7 

09.01.2023 г. 

«Об установлении размера родительской платы» 

 

На основании Постановления администрации Минераловодского 

городского округа Ставропольского края от 15.12.2022 № 3047 «Об 

установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях Минераловодского округа, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования и в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 65 

Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 01 января 2023 года размер платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в МБДОУ 

детский сад № 18 «Родничок» с.Левокумка в размере 1260 рублей. 

 

2. Установить категории граждан, имеющих льготы по родительской плате за 

присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми сиротами, оставшимися 

без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией. 

(приложение № 1 к приказу). 

 

3. Установить для родителей (законных представителей), имеющих 3-х и 

более несовершеннолетних детей, размер родительской платы за 

содержание одного ребенка в МБДОУ детский сад № 18 «Родничок» 

с.Левокумка в размере 50 %. 

 

4. Освободить от оплаты, взимаемой за присмотр и уход за детьми в МБДОУ 

детский сад № 18 «Родничок» с.Левокумка, родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних детей, являющихся гражданами 

Российской Федерации, прибывших на территорию Российской Федерации 

из Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Херсонской и Запорожской областей в экстренном массовом порядке.  

 

5. Миай Ирине Александровне – заместителю руководителя по финансово-

экономическим вопросам, направлять средства, полученные за счёт 

родительской платы на питание – не менее 88% и развитие материально 

технической базы – не менее 12% 



 

 

 

 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая МБДОУ 

детский сад 18 «Родничок»                                   Р.А.Кателевская 

с.Левокумка 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу № 7 от 09.01.2023г. 

 

 

Перечень  

категорий граждан, имеющих льготы по родительской плате 

 
Категория 

льготников 

% 

 

льготы 

Документы, 

необходимые для 

оформления льгот 

Периодичность 

подачи 

документов 

Основание для 

предоставления 

льготы  

 

Дети - инвалиды 

 

100 

Справка, 

подтверждающая 

факт 

инвалидности 

 

При приёме, 

далее – по 

истечении 

срока действия 

справки 

 

 

 

п.3, ст.65 Закона 

Российской 

Федерации от 

29.12.2012 г. № 

273- ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации» 

 

Дети с 

туберкулёзной 

интоксикацией 

 

 

 

100 

Справка, 

подтверждающая 

факт заболевания 

 

Дети – сироты и 

дети, оставшиеся без 

попечения 

родителей 

 

 

100 

 

Копия 

постановления 

главы 

администрации 

Минераловодского 

городского округа 

 

 

 

 

При приёме 

 

Родители (законные 

представители), 

имеющие трёх и 

более 

несовершеннолетних 

детей 

 

 

 

 

50 

 

Копия 

удостоверения 

многодетной 

семьи или справка 

от управления 

социальной 

защиты населения 

о составе 

многодетной 

семьи 

 

 

 

 

При приёме, 

далее - 

ежегодно 

 

Постановление 

администрации 

Минераловодского 

городского округа 

 

 
 


		2023-04-26T10:14:40+0300
	Кателевская Римма Алексеевна




